GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG
Tel. (31) 3718-6169 - cmsantanariacho@yahoo.com.br  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

OFÍCIO Nº  028/CMSR/2016.
ASSUNTO:  AGRADECIMENTO  (FAZ).
                       INFORMAÇÃO (PRESTA).
ÓRGÃO: GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

Santana do Riacho (MG),23 de fevereiro de 2016.

Excelentíssimo Senhor Deputado.

Em resposta ao Ofício nº 482/2016/SGM,  datado de 22 de março de 2016, venho pelo

presente externar sinceros agradecimentos e dizer da imensa honraria de receber Voto de

Congratulação, carreado pelo Requerimento 3754/2016, de 26 de janeiro de 2016, da

Exma. Sra. Deputada Ione Pinheiro, ocasião em que demonstrou afeição e atenção para

com o Município de Santana do Riacho, a qual recebe também uma via do presente.

Destarte, apenas por uma questão de ordem, informo que, nos termos da legislação

Municipal, a data de aniversário do Município de Santana do Riacho é 30 de dezembro,

conforme consta da Lei  2764/62 de 30 de dezembro de 1962. A data de 1º de março foi

marcada por ser o dia em que aconteceu a Primeira Seção Solene da Câmara de

Vereadores no Município, motivo de longa controversa acerca do assunto.

Não obstante, ao ensejo reitero votos de agradecimento em nome do Poder Legislativo

Municipal, colocando à disposição a Câmara Municipal de Santana do Riacho(MG), para

quaisquer expedientes que se fizerem necessários.

Sendo só para o momento, renovo os protestos de elevada estima e real apreço.

Santana do Riacho(MG), 06 de abril de 2016.

Atenciosamente.

Ver. Wagner de Andrade Marinho

Presidente da Câmara

AO EXMO. SR.
DEPUTADO ESTADUAL ULYSSES GOMES
D.D. 1º SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA
C.C. ORIGINAL PARA EXMA. SRA. DEPUTADA ESTADUAL
IONE PINHEIRO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
RUA RODRIGUES CALDAS, 30 – SANTO AGOSTINHO
CEP: 30.190-921 – BELO HORIZONTE-MG